
 

2019年 3月 1日 

お得意様 各位 

 

 

 

2019年度「設計積算価格表」改定のご案内 

拝啓 春寒の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、既にご高承頂いている通り、国際的な原油・ナフサの高騰や、海外市況との価格差是正、

人件費や物流費の上昇、老朽設備の更新コストの増加など様々な理由にて、各樹脂メーカーより

相次いで原材料の値上げが実施され、弊社と致しましても 2 年連続の製品値上げを余儀なくされ

ました。 

またその一方で、弊社製品の設計積算価格につきましては 2008 年以降、大きな価格見直しを

実施しておらず、実態にそぐわない状況がみられる様になって参りました。 

つきましては、この様な状況を是正するため、下記の要領にて設計積算価格の改定を実施す

る事と致しましたので、ご案内申し上げます。 

何卒、事情をご賢察の上、ご理解賜ります様お願い申し上げます。 

敬具 

記 

【実施日】 2019年 4月 1日（月）より 

【対象製品】   塩化ビニル管・継手類、その他関連製品 

【改定幅】 塩化ビニル管   改定幅  5～15％ 

継手類    改定幅  5～15％ 

その他関連製品   改定幅  5～15％ 

 ※詳細につきましては、2019年度設計積算価格表をご参照願います。 

 ※尚、現存のカタログに記載の設計積算価格につきましては、なくなり次第順次記載変更して

参ります。お間違いのないよう、ご注意願います。 

以上 


